
Zarządzenie Nr 30a/2023 

Wójta Gminy Grunwald 

    z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Grunwald. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 2 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 211, art. 212 oraz art. 257 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z  2022r. poz. 1634, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414.), zarządza się, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian dochody ogółem wynoszą 49 302 553,84 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące – 35 534 073,47 zł, 

- dochody majątkowe – 13 768 480,37 zł. 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian wydatki ogółem wynoszą 49 302 553,84 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące – 34 145 287,28 zł, 

- wydatki majątkowe – 15 157 266,56 zł. 

 

§ 3 

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku w ramach środków dotyczących realizacji zadań 

na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmian w planie  dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Uchyla się w całości zapisy zarządzenia Nr 30/2023 Wójta Gminy Grunwald z dnia 31 marca 

2023 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Grunwald. 

 



 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

 

 

 

WÓJT  

Adam Szczepkowski 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 30a/2023 Wójta Gminy Grunwald z 31 marca 2023 r.

Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 13 362 854,00 16 445,00 13 379 299,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 60 000,00 16 445,00 76 445,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 16 445,00 16 445,00

852 Pomoc społeczna 951 549,00 450,00 951 999,00

85295 Pozostała działalność 28 575,00 450,00 29 025,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 185,00 450,00 1 635,00

855 Rodzina 4 692 626,00 704,00 4 693 330,00

85503 Karta Dużej Rodziny 540,00 204,00 744,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

540,00 204,00 744,00

85595 Pozostała działalność 1 499,00 500,00 1 999,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 499,00 500,00 1 999,00

Razem: 49 284 954,84 17 599,00 49 302 553,84

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 30a/2023 Wójta Gminy Grunwald z 31 marca 2023 r.

Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 682 241,68 0,00 4 682 241,68

60016 Drogi publiczne gminne 4 632 241,68 0,00 4 632 241,68

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -100,00 199 900,00

4430 Różne opłaty i składki 100,00 100,00 200,00

801 Oświata i wychowanie 14 679 905,59 16 445,00 14 696 350,59

80101 Szkoły podstawowe 11 744 200,31 0,00 11 744 200,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 625 300,00 -900,00 624 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 300,00 5 300,00

4580 Pozostałe odsetki 2 600,00 500,00 3 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

16 185,00 100,00 16 285,00

80195 Pozostała działalność 0,00 16 445,00 16 445,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 735,06 13 735,06

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 709,94 2 709,94

852 Pomoc społeczna 3 878 640,00 450,00 3 879 090,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 438 253,00 0,00 1 438 253,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 526,00 20 000,00 109 526,00

4260 Zakup energii 82 100,00 -40 000,00 42 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 20 000,00 71 000,00

85295 Pozostała działalność 595 672,00 450,00 596 122,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 185,00 450,00 1 635,00

855 Rodzina 4 859 703,02 704,00 4 860 407,02

85503 Karta Dużej Rodziny 540,00 204,00 744,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540,00 204,00 744,00

85595 Pozostała działalność 1 499,00 500,00 1 999,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 499,00 500,00 1 999,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 865 546,52 0,00 865 546,52

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 173 854,77 0,00 173 854,77

BeSTia Strona 1 z 2



4260 Zakup energii 100 000,00 -15 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 15 000,00 28 000,00

Razem: 49 284 954,84 17 599,00 49 302 553,84

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 30a/2023

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 31 marca 2023 r.

1 2 3 4 5 6

758 75814 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  ( dodatkowe zadania oświatowe)

16 445,00

852 85295 2100

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł ( zasiłek okresowy, celowy, dofinansowanie)

1 635,00

853 85395 2100

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wypłata świadczeń pieniężych na podstawie art.13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

3 992,00

855 85595 2100

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (świadczenia rodzinne)

1 999,00

801 80195 4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
13 735,06

801 80195 4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 709,94

852 85295 3290 Świadczenia społeczne 1 635,00

853 85395 3280 Świadczenia społeczne 3 992,00

855 85595 3290 Świadczenia społeczne 1 999,00

24 071,00 24 071,00

Rozdział §

RAZEM

Wydatki

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w 2023 r.

Nazwa zadaniaDział
Dochody 

ogółem



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 30a/2023 Wójta Gminy Grunwald z 31 marca 2023 r.

Plan dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 443 767,00 204,00 4 443 971,00

85503 Karta Dużej Rodziny 540,00 204,00 744,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

540,00 204,00 744,00

Razem: 4 481 619,00 204,00 4 481 823,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 30a/2023 Wójta Gminy Grunwald z 31 marca 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 443 767,00 204,00 4 443 971,00

85503 Karta Dużej Rodziny 540,00 204,00 744,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540,00 204,00 744,00

Razem: 4 481 619,00 204,00 4 481 823,00

Strona 1 z 1



 

 

 Objaśnienia  
do Zarządzenia Nr 30a/2023 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 31 marca 2023 roku 
             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 17 599,00 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

 

Dział 600- Transport i łączność 

 

Dokonano przesunięcia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 

planowane wydatki. 

 

Dział 758- Różne rozliczenia 

 

Zwiększono plan dochodów o kwotę 16 445,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie i dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 
 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 16 445,00 zł  z przeznaczeniem na finansowanie i dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy- wynagrodzeń nauczycieli oraz pochodnych. 
 

Dział 852- Pomoc Społeczna 
 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 450,00 zł na podstawie przekazanych 

środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na świadczenia społeczne w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

 

 

Dział 855- Rodzina 
 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 204,00 zł w związku z decyzją Wojewody 

Warmińsko- Mazurskiego nr FK 62/2023 z dnia 30 marca 2023 roku z przeznaczeniem na 

przyznawanie Karty Dużej Rodziny. 

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 500,00 zł na podstawie przekazanych 

środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na świadczenia społeczne w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

Dokonano przesunięcia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 

planowane wydatki. 

 


